平成15 年 11月 14日

各    位

会社名：株式会社日本航空システム
代表者：代表取締役社長・CEO 兼子 勲
（コード番号9205  東・大・名各第１部）
問合せ先：IR部長  紀 和夫

（TEL（03）5769-6097）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年5月16 日の決算発表時に公表した平成16年 3 月期（平
成15年4月 1日～平成16年3月31日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします｡

記

１. 平成16 年 3月期連結業績予想数値の修正（平成15 年 4月 1 日～平成 16年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）
  売上高 経常利益 当期純利益
 前 回 発 表 予 想（Ａ） 2,032,000 △ 22,000 △ 43,000
 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,975,000 △ 50,000 △ 65,000
 増    減    額 （Ｂ-Ａ） △ 57,000 △ 28,000 △ 22,000
  増    減    率  （％） △ 2.8 －           －
（ご参考）
前期実績(平成 15年 3 月期) 2,083,480 15,840 11,645
  （参考：営業損失  前回発表予想 △22,000 百万円、今回修正予想 △48,000 百万円）

２. 修正の理由

国際旅客部門においてイラク戦争・SARS 禍の影響による大幅な需要減少以降、ビジネス需
要が想定を上回るペースで順調に回復しているものの、日本発の観光需要の回復が想定に比
べ遅れております。また、国際貨物部門におきましても太平洋線等の需要が想定を下回って推移
しています。以上の結果、売上高は前回予想を下回る見通しとなりました。また、燃油費が前回
の想定を上回る水準で高止まりしていることも勘案し、経常損失、当期純損失においても悪化が予
想されることから業績の修正を行うに至りました。

以 上